PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Organisasi Muhammadiyah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan di Kota Yogyakarta pada 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330 H sebagai perjuangan dan dakwah Islam untuk menegakkan *amar ma'ruf nahi munkar* (Purnomo, 2014: 1). Peranan serta dakwah syiar Islam masih dapat dirasakan sampai sekarang, khususnya bagi dunia pendidikan. Pendidikan dibawah organisasi Muhammadiyah saat ini bisa kita lihat sangat pesat perkembangannya maupun peranannya.